
 

 

 

                  

 
 

 

 

 

OGGETTO: Procedura aperta per la fornitura e implementazione di un “Water Management System”. Appalto 
assistito da finanziamento PNRR M2C4-I4.2_197 – MIT Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti. 
CUP C58B22000220004 
Avvio della procedura e approvazione documenti di gara. 

 
 

Determinazione n. 58/23 del 22.5.2023 

 
Il sottoscritto Direttore Generale 
premesso che 

 

- con atto in data 30.12.2022, a rogito del Notaio dott.ssa Emanuela Carrucciu di Padova (rep. n. 7987, Racc. 
n. 5278), tra i Gestori del Servizio Idrico Integrato della Regione Veneto acquevenete SpA, AcegasApsAmga 
SpA e Viacqua SpA è stata costituita la Rete di imprese denominata “Acqua in rete Bacchiglione”; 

- con Decreto della Direzione generale per le dighe e le infrastrutture idriche n. 1 del 10 gennaio 2023, rettificato 
dal Decreto n. 14 del 3 febbraio 2023, il soggetto attuatore “Acqua in rete Bacchiglione” è risultato 
assegnatario del finanziamento a valere sul PNRR - Missione 2 - Componente 4 - Investimento 4.2, per un 
importo pari a euro 33.465.490,00, per il progetto “Sustainable water management – Reti di distribuzione 
ambito Bacchiglione” CUP C58B22000220004, già approvato dal competente Consiglio di Bacino 
Bacchiglione con propria deliberazione n. 62 del 26.10.2022; 

- l’affidamento in oggetto è inserito tra gli interventi necessari alla realizzazione del progetto di cui sopra; 
- il Responsabile del Procedimento per la fase di progettazione, Ing. Marco Milan, propone di affidare il servizio 

mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del d.lgs. n. 50/16, da aggiudicare con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 95, co. 2, del d.lgs. n. 50/16, ponendo a base d’asta 
l’importo di euro 800.000,00, oltre Iva, il tutto secondo le previsioni del Bando, del Disciplinare di gara, del 
Capitolato Speciale d’Appalto e dei relativi elaborati che si sottopongono ad approvazione; 

- è stata esaminata la documentazione e ritenuta rispondente alle esigenze e obbiettivi, come definiti nel 
progetto “Sustainable water management – Reti di distribuzione ambito Bacchiglione”; 

 

ciò premesso, visti i poteri conferiti al medesimo Direttore Generale dal Consiglio di Amministrazione con delibera 

n. 13/6b del 30.9.2019, 

 D E T E R M I N A 

 

1. di dare avvio alla gara per l’affidamento della “fornitura e implementazione di un “Water Management System”, 

secondo la proposta di cui sopra, e di approvare la documentazione di gara, il Capitolato Speciale d’Appalto e 

relativi allegati;  

2. di nominare quale Responsabile del Procedimento in fase di affidamento l’avv. Carolina Sampaoli e quale 

Responsabile del Procedimento per la fase di esecuzione l’ing. Marco Milan; 

3. di riservarsi la nomina della Commissione Giudicatrice e l’approvazione della proposta di aggiudicazione; 

4. di riservare all’Ente appaltante la facoltà di aggiudicare anche in presenza di una sola offerta purché ritenuta 

valida e congrua; 

5. di trasmettere copia del provvedimento all’ufficio Gare e Appalti. 

Il Direttore Generale 
Monica Manto 

 

22.5.2023 

Prot. n. 6770/23 

 


		2023-05-22T11:09:09+0200
	MONICA MANTO




